МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РИЗОВАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

11.11.2024                                                                                                 №201

О назначении ответственных за внесение сведений в региональную

информационную систему при проведении государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего общего

образования в 2024-2025 учебном году в МБОУ Ризоватовской СШ

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России № 233, Рособрнадзора № 552 от 4 апреля 2023 г., с Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России № 232,

Рособрадзора № 551 от 4  апреля 2023, с Постановлением Правительства РФ от 29 ноября

2021 г. N 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема

граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и

высшего образования и региональных информационных системах обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования» с целью

своевременного формирования информационной системы обеспечения проведения ГИА -

9 и ГИА - 11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за внесение сведений в региональную

информационную систему при проведении государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего общего образования в

2024-2025 учебном году в МБОУ Ризоватовской СШ заместителя директора Щербинину

Ольгу Николаевну и возложить на нее персональную ответственность за сведения,

внесенные в муниципальную базу данных.

1.1. Щербининой О.Н.:

  осуществлять формирование школьной базы данных по проведению ГИА – 9 и

ГИА-11 в соответствии с программными модулями и инструкциями по их заполнению;

  взаимодействовать с классными руководителями 9 и 11 классов с целью

получения необходимой информации для формирования базы данных по проведению

ГИА – 9 и ГИА-11;

 организовать и провести работу по сбору сведений об обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего и среднего общего образования;

  передавать полученную информацию согласно инструкции для сбора сведений

об обучающихся муниципальному координатору.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         Г.А.Зимаева

С приказом ознакомлена:           О.Н. Щербинина